
 

//  Møtedato: 19/02/20 på Bassengbakken 1 i Trondheim (kl. 1000 – 1400) 

//  Til stede: Randi Nessemo (LO), Lars Woldmo (FFO), Mona Lersveen (FFO),  Frode 

Strømman (SAFO), Merethe Bue (Kreftforeningen), Agnar Mo (PFO), Thomas Ngari-

Wanjohi (INN), Linda Fjeldvær (NAV Kontaktsenter), May Beate Haugan (NAV Trøndelag), 

Bente Wold Wigum (NAV Trøndelag), Ulrik Sorte (NAV Falkenborg), Heidi Rygh (NAV 

Levanger), Jan Arve Strand (NAV Trøndelag), Tor Edvard Aal (NAV Familie og pensjon), 

Marie Pauline Holtan (NAV Trøndelag) 

//   Forfall: Jostein Grimstad KS, Frode Selbo NAV Trøndelag Hjelpemiddelsentral, Per 

Roger Samstad NAV Familie og ytelse, Kitty Angelica Semb (Brukerråd for ungdom), Hans 

Kristian Lilleberg (Brukerråd for ungdom), Bernt Asle Arntsen (NAV Trøndelag), Hans 

Kristian Lilleberg og Kitty Angelica Semb Brukerråd for Ungdom (BRU). 

//   Referent: Marie Pauline Holtan 

//   Kopi til: May-Liz Flatholm NAV Trøndelag, Elin Børset Eidissen NAV Trøndelag, nav.no 

 

Møte i brukerutvalget for NAV Trøndelag 

01/20   Velkommen ved Mona Lersveen 

 

02/20 Kort presentasjon om NAV, og betydningen av brukerutvalget ved May Beate 

Haugan 

Se Power Point presentasjon som ligger vedlagt.  

Innspill/refleksjoner; 

Pensjonistforbundet: Hvordan er forholdet fylkets utvalg og lokale kontorenes utvalg? Er det 

ting som tas opp til i lokal utvalgene som meldes inn til fylkets utvalg. Svar fra NAV: Ja saker 

meldes inn, og skal tas opp i fylkets brukerutvalg.  

NAV: Tar ikke opp enkeltsaker om ytelser og pensjon og det er et eget brukerutvalg for 

hjelpemidler. 

SAFO: Det tar tid å forstå forskjellene og linjene i NAV; fylket, kommunen, stat og kommune. 

NAV: Det å ha to styringslinjer kan være utfordrende. Som medlem i brukerutvalget er det 

viktig å forstå linjene og ulikhetene slik at saker adresseres riktig.  

 

03/20 Presentasjon av hvert enkelt medlem 

 

04/20 Gjennomgang av mandat for brukerutvalget. Gjennomgang av innspill for 

mandatet ved Mona Lersveen. 

Gjennomgang av mandatet som ble vedtatt 2018.   



Innspill på endringer i mandatet: 

Mange diskusjoner. 

Det ble foreslått endringer om at vi skal få inn en beskrivelse om at brukerutvalget har i 

oppgave å ha dialogen med de lokale brukerutvalgene for å bidra til at de ulike lokale 

brukerutvalgene skal fungere så godt som mulig.  

Det ble også foreslått å endre det som står beskrevet om begrensning i periode et medlem 

kan sitte, da det kan være utfordringer for organisasjonene å foreslå kandidater. Det er også 

viktig med kontinuitet over tid da NAV er en kompleks organisasjon å sette seg inn i. Det er 

NAV som beslutter hvem som oppnevnes, og NAV bør være påpasselig slik at man sørger 

for en viss utskifting når de foretar utnevning annet hvert år.  

I neste møte: endringer blir tatt med som forslag, endelig godkjenning av mandat blir egen 

sak i neste møte. 

 

05/20 Konstituering og valg av leder og nestleder for perioden 2020-2022  

Konstituering ok.  

Valg av leder: Mona Lersveen, støttes av alle. 

Valg av nestleder: Randi Nessemo, støttes av alle   

Leder og nestleder utgjør Arbeidsutvalget med sekretær Marie Holtan. 

 

Lunsj 

 

06/20 Gjennomgang av mål og disp- føringer for arbeidet i år ved Bente Wold Wigum 

Se Power Point presentasjon som ligger vedlagt.  

Innspill/refleksjoner; 

Gode innspill og refleksjoner  

NAVs muligheter for å gi brukere et nytt opplæringstiltak som favner bredere.  

Refleksjoner rundt NAVs rolle overfor ferdig avklarte uføretrygdede; de kan fortsatt få 

bistand om de melder seg som arbeidssøker.  

Innspill om at NAV allerede ha avtaler med helseforetakene.  

Viktigheten av at veileder i NAV utøver god veiledning hva gjelder plikter og rettigheter for å 

unngå feller.  

Innspill knyttet til nedtrekk i budsjett; NAV prøver å utnytte nye verktøy og metoder som kan 

føre til en mer effektiv drift for å dekke nedtrekkene.  

Utfordringen er at NAVs målebarometer i stor grad påvirkes av konjunkturer i 

arbeidsmarkedet.  

Alle enheter i NAV jobber ut fra mål og disponeringsbrev. 



Refleksjoner rundt inkluderingsdugnaden: her er vi avhengig av at alle bidra; NAV, 

næringsliv, helse og andre.  

Vi må være oppmerksomme på brukergrupper som “faller igjennom” slik at dem ikke får 

hjelp. Spesielt må i være observante på brukersaker som skifter mellom statlig og 

kommunalt ansvar.  

En av våre store utfordringer er samhandling med andre etater. Vi trenger en oversikt over 

andre etaters organisering. Mange av brukerne kjenner ikke forståelsen av vi er ulike 

instanser, og tror at vi snakker sammen. 

Viktig: mange får avslag på Individuell Plan (IP) for tiden, pga at det ikke er nok behov/stort 

nok behov. Oppgave til NAV fra brukerutvalget: Ta dette opp med samarbeidende instanser. 

Få det inn i samarbeidsavtaler og annet.  Påpeke hvor viktig en individuell plan er for 

brukerne. Her har brukerne rettigheter. Det bør tas med inn i samarbeidsavtaler. 

NAV er i endring; mye vil skje i tiden fremover for eksempel innen digitalisering. 

NAV ser at spesielt en gruppe som er brukere av NAV; og det er foreldre med alvorlig syke 

barn. Sårbar gruppe. Foreldre ender ofte opp med uføregrad. Kan hende det er nyttig å sette 

fokus på.   

 

07/20 Trøndelagsanalysen ved Jon Kristian Kleffelgård 

Se Power Point presentasjon som ligger vedlagt.  

Mange gode innspill og refleksjoner; 

Det er mye i presentasjonene som er bekymringsfullt. Viser en aldrende befolkning. Hvordan 

skal velferdsstaten opprettholdes er viktig å ha med seg. Det absolutt beste er at flere er i 

arbeid. Skremmende utvikling å se tallene for dem under 30 år. Påminning om at vi må være 

behjelpelig tidligere. Kompetanseheving for denne gruppen er viktig. Utenforskapet; det øker 

om vi ikke får flere i arbeid. Viktig å huske at de med graderte arbeidsevne, vil kunne bidra. 

Vanskelig å snu sitt eget utenforskap, samfunnet må hjelpe. Tidlig innsats er viktig. Allerede i 

barnehagen kan man se hvem som vil trenge bistand videre i livet. Hva kan NAV gjøre her?  

 

FFO; kan det sendes en e-post til utvalget når trøndelagsanalysen er offentlig? Ja 

 

08/20 Kort informasjon om opplæringsdagen ved Marie Pauline Holtan 

Opplæringsdato er satt til 25/03/20. Invitasjon vil bli sendt i løpet av et par dager.  

Info om møtegodtgjørelse og reiseregninger sendes ut på mail i etterkant. 

FFO: om det trengs tilrettelegginger ift utvalgsmøter eller opplæringsdagen, gi beskjed til 

Marie. 

09/20 Møteplan ved Mona Lersveen 

Godkjent møteplan for 2020  

Måned Aktivitet Dato Kl Plassering 

Februar   Utvalgsmøte 19/02 11-15 Trondheim 



Mars Opplæring 25/03 10-15.15 Stjørdal 

Mai Utvalgsmøte 25/05 11-15 Steinkjer 

September Konferanse Bruker møter etat 17/09  Stiklestad 

September Utvalgsmøte 28/09 11-15 Trondheim 

Desember Utvalgsmøte 07/12 11-15 Steinkjer 

 

10/20 Eventuelt 

Innspill til videre saker:  

SAFO ønsker Informasjon om veiledningsplikt og hvordan NAV jobber med det. 

NAV kontaktsenter foreslår at vi får en orientering om brukerundersøkelser som legges frem. 

FFO ønsker at vi ser nærmere på saker som omhandler at foreldre med barn med alvorlig 

sykdomsforløp ofte blir utføre, og utfordringer rundt det.  

 

 

 

  

 

 


